

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 환경기초시설특별회계 전체

부서: 환경녹지과

정책: 폐기물 자원화

단위: 청소 행정(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경녹지과	16,003,511	9,890,031	6,113,480
국	2,554,000		
도	1,486,200		
군	11,963,311		
폐기물 자원화	13,940,210	7,583,669	6,356,541
국	2,554,000		
도	1,486,200		
군	9,900,010		
청소 행정(환경기초시설특별회계)	1,431,169	896,089	535,080
국	254,000		
도	106,200		
군	1,070,969		
폐기물 처리 지원	56,200	294,430	△238,230
201 일반운영비	42,700	41,280	1,420
01 사무관리비	38,500	38,180	320
○일반수용비	27,000		
- 쓰레기 배출안내 및 불법투기 방지 안내판 설치 100,000원*5개소*10개읍면	5,000		
- 재활용품 배출안내 홍보물 2,000원*5,000매	10,000		
- 청소종사원 위생용품 구입	3,000		
- 청소종사원 방역마스크 구입 750,000원*12회	9,000		
○청소종사원 위험성평가 용역	1,000		
○종이팩 교환사업 화장지 구입	1,000		
○폐전지 교환사업 건전지 구입	1,500		
○재활용품 운송 임차비 800,000원*10회	8,000		
02 공공운영비	4,200	3,100	1,100
○폐기물협회비	2,000		
○불법투기 단속카메라 전기요금 등	400		
○폐기물(소각,매립) 처분부담금 납부 10원*180,000kg	1,800		
206 재료비	13,500	163,150	△149,650
01 재료비	13,500	163,150	△149,650
○폐형광등, 폐전지수거함 구입 60,000원*100개	6,000		
○재활용비누 제작 재료(인산염 등) 35,000원*100포	3,500		
○과대포장 검사용 제품 구입 20,000원*10건*2회	400		
○청소관련 물품 300,000원*12회	3,600		
중량제봉투 관리	125,000	0	125,000
206 재료비	125,000	0	125,000
01 재료비	125,000	0	125,000
○쓰레기중량제봉투 제작	125,000		

부서: 환경녹지과
 정책: 폐기물 자원화
 단위: 청소 행정(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 300		
		군 300		
	재활용품 수거망 보급사업	20,000	0	20,000
		도 6,000		
		군 14,000		
	206 재료비	20,000	0	20,000
		도 6,000		
		군 14,000		
	01 재료비	20,000	0	20,000
	○재활용품 수거망 구입	20,000		
	- 수거망 구입 3,370원*4,451개	15,000		
		도 4,500		
		군 10,500		
	- 분리선별대 구입 200,000원*25개	5,000		
		도 1,500		
		군 3,500		
	생활폐기물 분리배출 도우미사업	184,000	146,230	37,770
		도 55,200		
		군 128,800		
	101 인건비	184,000	24,000	160,000
		도 55,200		
		군 128,800		
	04 기간제근로자등보수	184,000	24,000	160,000
	○생활폐기물 분리배출 도우미사업(12명)	184,000		
		도 55,200		
		군 128,800		
	영농폐기물 수거처리	52,500	0	52,500
		도 15,700		
		군 36,800		
	401 시설비및부대비	52,500	0	52,500
		도 15,700		
		군 36,800		
	01 시설비	52,500	0	52,500
	○영농폐기물 위탁처리비	52,500		
		도 15,700		
		군 36,800		
	농촌폐비닐 수거보상금	64,000	64,000	0
		국 8,000		
		도 8,000		
		군 48,000		
	301 일반보전금	64,000	64,000	0
		국 8,000		
		도 8,000		
		군 48,000		
	12 기타보상금	64,000	64,000	0
	○영농폐비닐 수거보상 80원*800,000kg	64,000		

부서: 환경녹지과
 정책: 폐기물 자원화
 단위: 청소 행정(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 8,000		
		도 8,000		
		군 48,000		
	공동집하장 확충 지원	70,000	25,000	45,000
		국 21,000		
		도 21,000		
		군 28,000		
	401 시설비및부대비	70,000	25,000	45,000
		국 21,000		
		도 21,000		
		군 28,000		
	01 시설비	70,000	25,000	45,000
	○영농폐비닐 집하장 설치 5,000,000원*14개소	70,000		
		국 21,000		
		도 21,000		
		군 28,000		
	하천하구 쓰레기 정화사업	321,429	321,429	0
		국 225,000		
		군 96,429		
	101 인건비	73,248	90,000	△ 16,752
		국 51,274		
		군 21,974		
	04 기간제근로자등보수	73,248	90,000	△ 16,752
	○하구 부유쓰레기 수거 인건비(4개소)	73,248		
		국 51,274		
		군 21,974		
	201 일반운영비	28,000	18,000	10,000
		국 19,600		
		군 8,400		
	01 사무관리비	28,000	18,000	10,000
	○하구 부유쓰레기 수거차량 임차	20,000		
		국 14,000		
		군 6,000		
	○하구 부유쓰레기 수거물품	8,000		
	－ 쓰레기봉투 구입 1,000원*2,000매	2,000		
		국 1,400		
		군 600		
	－ 불법투기 방지 안내판 등 설치 100,000원*20개소	2,000		
		국 1,400		
		군 600		
	－ 청소물품 구입 400,000원*10회	4,000		
		국 2,800		
		군 1,200		
	401 시설비및부대비	220,181	213,429	6,752
		국 154,126		
		군 66,055		

부서: 환경녹지과
 정책: 폐기물 자원화
 단위: 청소 행정(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		220,181	213,429	6,752
○하구 부유쓰레기 위탁처리(1,000톤)		220,181		
	국	154,126		
	군	66,055		
폐기물 처리시설 운영(환경기초시설특별회계)		12,509,041	6,687,580	5,821,461
	국	2,300,000		
	도	1,380,000		
	군	8,829,041		
폐기물처리시설 관리		539,272	992,170	△452,898
201 일반운영비		333,126	527,670	△194,544
01 사무관리비		71,615	89,470	△17,855
○선진 폐기물처리시설 견학 차량임차비				
1,000,000원*4회		4,000		
○일반수용비		67,615		
－ 침출수 수질검사(27개항목)				
200,000원*10개소*4분기		8,000		
－ 침출수 방류수(27개항목)				
200,000원*1개소*12월		2,400		
－ 지하수(24개항목)				
150,000원*4개소*4분기		2,400		
－ 매립장 토양오염도 검사				
3,500,000원*2개소*1회		7,000		
－ 매립장 매립가스 성분검사				
360,000원*2개소*1회		720		
－ 음식물쓰레기처리시설 정기검사				
2,000,000원*1개소*1회		2,000		
－ 음식물류폐기물 성과평가 위원회 참석수당				
70,000원*8명		560		
－ 사용종료매립장 정기검사				
3,000,000원*2개소*1회		6,000		
－ 사용종료 매립장 주변영향환경 종합조사보고 고용역(남해읍, 남면)				
6,000,000원*2개소*1회		12,000		
－ 긴급방송 시청료				
42,360원*1개소*12월		509		
－ 정수기(4대), 공기청정기(5대)렌탈료				
44,500원*9대*12월		4,806		
－ 매립장 무인경비용역				
400,000원*12월		4,800		
－ 매립장 안내간판 등 정비				
1,000,000원*1식		1,000		
－ 매립장 복토작업 굴삭기 임차				
585,000원*1회*12월		7,020		
－ 전기안전관리 용역				
700,000원*12월		8,400		
02 공공운영비		261,511	438,200	△176,689
○공공요금 및 제세		136,200		
－ 상·하수도 사용요금				
1,350,000원*12월		16,200		
－ 매립장시설내 전기요금(5개소)				
10,000,000원*12월		120,000		
○시설장비유지비		38,200		

부서: 환경녹지과
 정책: 폐기물 자원화
 단위: 폐기물 처리시설 운영(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 재활용선별장 시설 유지관리용역 1,000,000원*12월 - 생활폐기물 매립장 운영비 10,000,000원*1개소 - 매립장 계근설비 등 수선 - 재활용품선별장 운영비 4,500,000원*1개소 - 침출수 처리시설 운영비 2,500,000원*1개소 - 음식물 처리시설 유지비 4,500,000원*1개소 - 매립폐기물 계량설비 전산유지비 225,000원*12월 ○장비 유류비 (굴삭기2, 로우더, 방역차량) 300,000원*4대*12월 ○매립폐기물 처분부담금 - 매립시설 15원*4,000,000kg*1.023산정지수 - 음식물류폐기물 공공처리시설 25원*317,000kg*1.023산정지수 - 재활용선별장 15원*210,000kg*1.023산정지수 			
206 재료비	47,306	6,100	41,206
01 재료비	47,306	6,100	41,206
<ul style="list-style-type: none"> ○매립장 방역약품 540,000원*6종 ○가스포집관 보호유공관 500,000원*4개 ○매립장 가스포집관 100,000원*9개 ○폐기물처리시설 악취제거제,무균채수병 90,000원*15박스 ○우수 배제용 방수포(4*5)구입 11,000원*486장 ○재활용 분리선별 보관용 마대(40kg, 500kg) 6,000원*900매 ○재활용품 압축기 포장철근 2,700,000원*1식 ○음식물류폐기물 수거용기 및 납부필증 제작 - 납부필증 제작 250,000원*45박스 - 전용수거용기(업소용 120리터) 40,000원*90개 - 전용수거용기(업소용 60리터) 32,000원*360개 			
301 일반보전금	3,840	8,400	△4,560
09 행사실비지원금	3,840	8,400	△4,560
<ul style="list-style-type: none"> ○선진 폐기물처리시설 견학(신규 조성지 주변 주민) - 견학참여자 식대 8,000원*3식*40명*4회 			
401 시설비및부대비	155,000	450,000	△295,000
01 시설비	155,000	450,000	△295,000

부서: 환경녹지과
 정책: 폐기물 자원화
 단위: 폐기물 처리시설 운영(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○음식물처리시설 노후설비 개선공사	90,000		
○침출수처리시설 저류조 준설 및 노후시설 개선공사	45,000		
○음식물처리위탁 남해군 전역실시에 따른 증차 단가산출용역 20,000,000원*1회	20,000		
폐기물 처리시설 민간위탁	881,769	832,330	49,439
307 민간이전	881,769	832,330	49,439
05 민간위탁금 ○음식물류폐기물 수집,운반 및 처리시설 운영 관리 위탁 73,480,700원*12월	881,769	832,330	49,439
생활폐기물 광역 소각시설 추진	5,678,000	634,000	5,044,000
308 자치단체등이전	5,678,000	634,000	5,044,000
07 자치단체간부담금 ○소각시설 광역화 남해군 분담사업비 - 시설사업비 - 주민지원금 - 설계매물비	5,678,000 5,678,000 1,241,000 4,000,000 437,000	634,000	5,044,000
폐기물처리시설(신규)	810,000	3,850,000	△3,040,000
401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
01 시설비 ○신규매립장 토지보상액 감정평가수수료	10,000 10,000	0	10,000
702 기금전출금	800,000	3,800,000	△3,000,000
01 기금전출금 ○(현)폐기물처리시설 주변지역 주민지원금 100,000,000원*8개 마을	800,000 800,000	3,800,000	△3,000,000
유기성폐기물 통합 바이오가스화 시설	4,600,000	0	4,600,000
	국 2,300,000 도 1,380,000 군 920,000		
403 자치단체등자본이전	4,600,000	0	4,600,000
	국 2,300,000 도 1,380,000 군 920,000		
02 기관등에대한자본적위탁사업비 ○남해군 유기성바이오가스화시설 환경공단 위탁	4,600,000 4,600,000	0	4,600,000
	국 2,300,000 도 1,380,000 군 920,000		
행정운영경비(환경녹지과)	2,063,301	2,306,362	△243,061
인력운영비(환경기초시설특별회계)	2,063,301	2,306,362	△243,061
자원순환관리 인력운영비	1,865,000	2,306,362	△441,362

부서: 환경녹지과
 정책: 행정운영경비(환경녹지과)
 단위: 인력운영비(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	1,865,000	2,306,362	△ 441,362
03 무기계약근로자보수	1,769,000	1,935,066	△ 166,066
○기본급 2,700,000원*29명*12월	939,600		
○상여금	304,500		
- 정근수당 3,000,000원*29명*2회*50%	87,000		
- 체력단련비 3,000,000원*29명*5회*50%	217,500		
○정액수당	135,720		
- 가족수당 80,000원*29명*12월	27,840		
- 특수업무수당 120,000원*29명*12월	41,760		
- 위험수당 60,000원*29명*12월	20,880		
- 작업장려수당 130,000원*29명*12월	45,240		
○초과근무수당	266,800		
- 휴일근무수당 120,000원*29명*5일*12월	208,800		
- 연차유급휴가수당 100,000원*29명*20일	58,000		
○복리후생비	104,400		
- 명절휴가비 3,000,000원*29명*2회*60%	104,400		
○여비 200,000원*29명	5,800		
○피복비	12,180		
- 작업화 100,000원*29명*1회	2,900		
- 작업복 100,000원*29명*2회	5,800		
- 방한모 40,000원*29명	1,160		
- 안전우의 80,000원*29명	2,320		
04 기간제근로자등보수	96,000	371,296	△ 275,296
○음 가로청소 기간제 인건비 32,000,000원*3명	96,000		
폐기물처리시설 인력운영비	198,301	0	198,301
101 인건비	198,301	0	198,301
04 기간제근로자등보수	198,301	0	198,301
○재활용선별 기간제근로자 보수 69,760원*27일*7명*12월	158,216		
○재활용선별 기간제근로자 4대 보험료 700,000원*12월	8,400		
○성수기 재활용선별 기간제근로자 보수 69,720원*94일*4명	26,215		
○성수기 재활용선별 4대 보험료 400,000원*3월	1,200		
○재활용선별 기간제근로자 병원치료비	1,300		
○피복비	2,970		
- 작업화 120,000원*11명*1회	1,320		
- 작업복 100,000원*11명*1회	1,100		
- 안전모 및 안전장갑 50,000원*11명*1회	550		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 환경기초시설특별회계 전체

부서: 상하수도과
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수관거정비 및 유지(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도과	26,346,112	15,691,441	10,654,671
국	9,444,000		
도	4,006,560		
군	12,895,552		
하수도 관리	26,191,112	15,691,441	10,499,671
국	9,444,000		
도	4,006,560		
군	12,740,552		
하수관거정비 및 유지(환경기초시설특별회계)	1,044,000	1,566,000	△522,000
국	210,000		
군	834,000		
하수관거 정비 및 준설	744,000	700,000	44,000
401 시설비및부대비	744,000	700,000	44,000
01 시설비	744,000	700,000	44,000
○하수관거 정비(합류식 하수관로 재정비) 및 유지관리 2,240.000원*250km	560,000		
○청수탕 주변 맨홀펌프장 및 배수설비 설치(6 가구)	184,000		
남해군 하수관거 정비 사업	300,000	0	300,000
국	210,000		
군	90,000		
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
국	210,000		
군	90,000		
01 시설비	300,000	0	300,000
○남해군 하수관거 정비(신설 19km) 설계비	300,000		
국	210,000		
군	90,000		
농어촌마을하수도정비(환경기초시설특별회계)	16,186,430	5,634,000	10,552,430
국	9,234,000		
도	1,979,000		
군	4,973,430		
원예예술촌(둔촌) 하수처리장	5,606,430	2,018,000	3,588,430
국	3,924,000		
도	841,000		
군	841,430		
401 시설비및부대비	5,606,430	2,018,000	3,588,430
국	3,924,000		
도	841,000		
군	841,430		
01 시설비	5,154,000	2,017,000	3,137,000
○원예예술촌(100→185㎡/일), 둔촌(80㎡/일) 하수처리장	5,154,000		
국	3,607,600		
도	773,200		
군	773,200		

부서: 상하수도과
 정책: 하수도 관리
 단위: 농어촌마을하수도정비(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 감리비 ○원예예술촌(100→185㎡/일), 둔촌(80㎡/일) 하수처리장		450,000	0	450,000
	국 도 군	450,000 315,000 67,500 67,500		
03 시설부대비 ○시설부대비		2,430	1,000	1,430
	국 도 군	2,430 2,430 1,400 300 730		
MIFDA 수출용 패류생산해역 주변구역 하수처리장		6,702,000	484,000	6,218,000
	국 도 군	6,702,000 3,646,000 781,000 2,275,000		
401 시설비및부대비		6,702,000	484,000	6,218,000
	국 도 군	6,702,000 3,646,000 781,000 2,275,000		
01 시설비 ○MIFDA 수출용패류생산해역 하수처리장(10개 구역 20개 마을)		6,040,000	481,000	5,559,000
	국 도 군	6,040,000 6,040,000 3,182,600 681,700 2,175,700		
02 감리비 ○MIFDA 수출용패류생산해역 하수처리장(10개 구역 20개 마을)		660,000	0	660,000
	국 도 군	660,000 660,000 462,000 99,000 99,000		
03 시설부대비 ○시설부대비		2,000	3,000	△1,000
	국 도 군	2,000 2,000 1,400 300 300		
회룡,노구,근유 농어촌마을 하수도		3,878,000	271,000	3,607,000
	국 도 군	3,878,000 3,878,000 1,664,000 357,000 1,857,000		
401 시설비및부대비		3,878,000	271,000	3,607,000
	국 도 군	3,878,000 3,878,000 1,664,000 357,000 1,857,000		
01 시설비 ○회룡·정포 70㎡/일(5.4km), 노구·유포 75㎡ /일(6.1km), 근유·당항 75㎡		3,876,000	271,000	3,605,000
	국	3,876,000 3,876,000 1,662,600		

부서: 상하수도과
 정책: 하수도 관리
 단위: 농어촌마을하수도정비(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비 ○시설부대비	도	356,700	0	2,000
	군	1,856,700		
		2,000		
		2,000		
	국	1,400		
	군	300		
환경기초시설 관리·운영(환경기초시설특별회계)		8,960,682	8,491,441	469,241
	도	2,027,560		
	군	6,933,122		
환경기초시설 운영		2,648,122	3,395,891	△747,769
101 인건비		369,142	386,771	△17,629
04 기간제근로자등보수		369,142	386,771	△17,629
○공공하수처리시설 관리운영		369,142		
- 환경 및 기계직(기본급)				
	1,883,760원*7명*12월	158,236		
	- 작업장려수당 160,000원*7월*12월	13,440		
	- 위험수당 60,000원*7명*12월	5,040		
	- 자격수당 20,000원*6명*12월	1,440		
	- 기말수당 1,883,760원*7명*4회	52,746		
	- 교통비 130,000원*7명*12월	10,920		
	- 급식비 130,000원*7명*12월	10,920		
	- 명절휴가비 350,000원*7명*2회	4,900		
	- 가족수당 460,000원*12월	5,520		
	- 휴일근무수당 100,000원*7명*30일	21,000		
	- 시간외근무수당 14,000원*7명*30시간*12월	35,280		
	- 법정 교육여비 100,000원*7명*5일	3,500		
	- 안전관리비 200,000원*7명*3종	4,200		
	- 하수도 운영 출장비 20,000원*7명*30일	4,200		
	- 하수도 비상근무 급량비 8,000원*7명*50일	2,800		
	- 4대 보험료 400,000원*7명*12월	33,600		
	- 피복비 200,000원*7명	1,400		
201 일반운영비		1,563,280	1,210,380	352,900
01 사무관리비		69,640	93,640	△24,000
○일반수용비		10,000		
○수질TMS정도검사 3,000,000원*1개소		3,000		
○수질TMS정도검사 기술지원비(1개소)		5,000		
○법정 분석 수수료(토양분석, 찌꺼기성분, 악취 정기검사, 호이스트 등)		10,000		
○하수처리장 보안시스템 사용료 180,000원*7개소*12월		15,120		
○하수처리장 차량 리스비 700,000원*12월*3대		25,200		
○환경기초시설 소득방역 용역 110,000원*12회		1,320		

부서: 상하수도과
 정책: 하수도 관리
 단위: 환경기초시설 관리·운영(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	1,493,640	1,116,740	376,900
○공공요금 및 제세	942,140		
- 하수처리장 전기요금 70,000,000원*12월	840,000		
- 하수처리장 상수도요금 350,000원*12월	4,200		
- 전기안전관리대행료 800,000원*12월	9,600		
- 하수도협회비 2,900,000원*1회	2,900		
- 통합감시 인터넷 사용료 70,000원*78개소*12월	65,520		
- 분뇨처리장 전기요금 1,660,000원*12월	19,920		
○수질TMS 유지관리(2개소) 7,000,000원*12월	84,000		
○침출수처리장 폐기물처리비 3,000,000원*12월	36,000		
○시설장비 유지비	30,000		
○하수슬러지 위탁처리비 150,000원*2,200톤	330,000		
○하수준설토 위탁처리비 260,000원*100톤	26,000		
○직영시설(10개소) 폐기물운반비	42,000		
○TOC분석장비 유지비 3,500,000원	3,500		
206 재료비	122,000	134,040	△ 12,040
01 재료비	122,000	134,040	△ 12,040
○수질실험실 시약 구입 8,000,000원*9월	72,000		
○하수슬러지 탈수처리약품 구입 4,000,000원*9월	36,000		
○총인처리시설약품 구입 200,000원*70톤	14,000		
401 시설비및부대비	593,700	1,634,700	△ 1,041,000
01 시설비	593,700	1,634,700	△ 1,041,000
○지하수계측기 신규설치 및 보수(신규20개/보수50개) (210,000원*20개)+(110,000원*50개)	9,700		
○공공하수처리장내 펌프장 준설작업 2,400,000원*10개소	24,000		
○하수처리시설 개보수비	200,000		
○분뇨처리장 개보수비	30,000		
○직영시설 노후장비 교체 1,500,000원*20개	30,000		
○하수처리시설 기술진단결과에 따른 시설개선 - 미조하수처리장 외 7개소	300,000		
환경기초시설 용역	275,000	196,350	78,650
207 연구개발비	275,000	196,350	78,650
01 연구용역비	275,000	196,350	78,650
○공공하수처리시설 기술진단(8개소)	250,000		
○시설물 정밀안전점검	25,000		
환경기초시설 위탁운영	2,566,000	2,340,000	226,000
307 민간이전	2,566,000	2,340,000	226,000
05 민간위탁금	2,566,000	2,340,000	226,000

부서: 상하수도과
 정책: 하수도 관리
 단위: 환경기초시설 관리·운영(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○공공하수도시설 관리대행 용역		2,566,000		
환경기초시설 개선		200,000	300,000	△ 100,000
401 시설비및부대비		200,000	300,000	△ 100,000
01 시설비		200,000	300,000	△ 100,000
○하수처리장 노후시설 개선		200,000		
북변천 생태하천복원(전환)(전환사업)		3,270,260	800,000	2,470,260
		도 군		
		2,027,560 1,242,700		
401 시설비및부대비		3,270,260	800,000	2,470,260
		도 군		
		2,027,560 1,242,700		
01 시설비		3,270,260	764,000	2,506,260
○하천생태계복원(인공습지 3,000㎡/일, 생태하천복원 0.57km)		3,270,260		
		도 군		
		2,027,560 1,242,700		
분뇨수거수수료 징수대행		1,300	1,200	100
402 민간자본이전		1,300	1,200	100
03 민간위탁사업비		1,300	1,200	100
○분뇨수거 징수대행 수수료 13,000,000원*10%		1,300		
재무활동(하수도팀)		155,000	0	155,000
보전지출(하수도팀)(환경기초시설특별회계)		155,000	0	155,000
국도비 보조금 반환(하수도팀)		155,000	0	155,000
802 반환금기타		155,000	0	155,000
01 국고보조금반환금		155,000	0	155,000
○남해군 노후하수관로 정비 사업		155,000		